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VENDIM I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE AKSIONAREVE

Sot, né dat61}2£/07l 2022, n& pérputhje me Statutin e shoggris¢ UNION BANK SH.A,
shoqéri aksionare shgiptare, me NIPT K51807801R, me seli né adresén: Tirané, Njésia
Bashkiake Nr. 9, Sheshi Ferenc Nopgka, Ndértesa Nr. 5, Kodi postar 1016, (né vijim
referuar si "Banka") dhe ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008. "Pér Tregtarét dhe Shoqgérité
Tregtare", i ndryshuar, Aksionarét ¢ Bankés t& mbledhur ne mbledhje me prezence fizike
(n& vijim referuar si “Mbledhja”™):

» 7. Edmond LEKA, zotérues i aksioneve q& korrespondojné me 1.77% t& kapitalit
aksionar t& Bankés;

e 7. Niko LEKA, zotérues { aksioneve qé& korrespondojné me 1.77% té kapitalit
aksionar t& Bankés;

e« UNION FINANCIAR TIRANE SH.A, njé shoqéri shqiptare aksionare, me NIPT
162424002G, me seli né adresén: Rr.Ismail Qemali,Nr.32, Kati 3, Tiranég, zotéruese
¢ aksioneve (& korrespondojné me 96.46% té kapitalit aksionar 1€ Bankés,
pérfaqésuar nga administratori i saj, Z. Elton COLLAKU;

S& bashku referuar si " Aksionarét”, u mblodhén pér &€ vendosur si Asamble e pérgjithshme
¢ Aksionaréve ("Asambleja e Pérgjithshme ¢ Aksionaréve") sikund€r pércaktohet né
vijim.

ASAMBLEIJA E PERGJITHSHME E AKSIONAREVE

VEREN qé:

e Aksionarét jané njoftuar n€ ményrén e duhur per céshtjet mbi t& cilat duhet t&
vendosin pérmes kétij vendimi t& Asamblesé s& Aksionaréve;

e Asambleja e Aksionaréve po mert vendim ne lidhje me géshtjet € specifikuara kétu
né pérputhje me Statutin e shoqgrisé;

o Aksionaret e mbledhur né Mbledhje, kané autorizimet e nevojshme, si dhe tagrat e
nevojshme, per t€ miratuar dhe votuar ne Mbledhje kété vendim si Aksionaré ose
né emér dhe pér llogari t& Aksionaréve.

DHE DUKE QENE SE éshté mbledhur pér t& vendosur mbi céshtjet e méposhtme:

1. Té& miratojé zmadhimin e kapitalit t& regjistruar t€ Bankésme njé shumé prej 10
milion Euro (dhjete milion) nga fitimet € akumuluara dhe té pashpérndara ne
pérputhje me parashikimet € nenit 177 dhe 178 te Ligjit nr. 9901,date 14.4.2008
"Per tregtaret dhe shoqérité tregtare”. N& pérfundim te kétij procesi vlera nominale
e aksioneve te Union Bank sh.a. nga 20,971,430.00 Euro, behet 30,971,430.00 Euro.

Kétij Vendimi i bashkangjiten bilanci i shoqérisé, konfirmimi i ekspertit kontabél te

Bufevardi Zogu i Pare, Sheshi Ferenc Nopgka, Nd. 5, H. 3, Njesia 9, Tirane, Sh

Yy



-4UNIONBANK

autorizuar dhe pasqyra e fundit e te ardhurave dhe shpenzimeve se bashku me
deklaratén e Drejtorit Ekzekutiv lidhur me gjendjen e aktiveve te shoqérisé.

(A) Asambleja e Pérgjithshme me voté unanime —PRO- q& pérfagéson 100% té t&
drejtave t& votés né Asamblené e Pérgjithshme té Aksionaréve & Bankés vendosi
té zhvilloj¢ Mbledhjen dhe t& marré vendimet e mé&poshtme pavarésisht
formaliteteve té thirrjes sé késaj mbledhjeje:

VENDOSI:

1. Miratimin e zmadhimit te kapitalit aksionar t&é regjistruar t&¢ Bankés né
shumén prej 10 milion Euro (dhjete milion euro), kundravlefta ne Leke
1,166,000,000.00 me kursin fiks te Bankes se Shqiperise te dates se ketij
vendimi, me burim fitimet e akumuluara dhe t& pashpérndara te viteve te
meparshme financiare te Bankes. Ne pérfundim te zmadhimit te
lartpérmendur kapitali aksionar i regjistruar i shogérisé behet 30,971,430.00
Euro me kundravlefte 3,883,812,263.88 Leke, nderkohe ge vlera nominale e
aksionit ne Euro behet 14.77 me kundravlefte ne Leke 1,851.95.

(B) DEPOZITIMI 1 VENDIMIT

B.1.Asambleja ¢ Aksionaréve vendosi t& depozitohet ky vendim prané Bankés s&
Shqipérisé pér miratim dhe/ose prané Qendrés Kombétare té Biznesit Tirane dhe
autorizon Drejtorin Ekzekutiv t& Bankés Znj.Flutura Veipi pér ndjekjen e procedurave
pérkatése pér regjistrimin e kétij Vendimi apo qé t& delegojé tagrat e saj sipas kétij
vendimi te ¢do palé e treté qé ajo e konsideron té pérshtatshme.

IONARET E SHOQERISE

Z.Edmond LEKA

Z.Niko LEKA /4& p

LI V
UNION FINANCIAR TIRANE SH.A i

é-r/({)u ?7 M..__

Pérfagésuar nga administratori Z.Elton COLLAKU

Bulevardi Zogu i Pare, Sheshi Ferenc Nopgka, Nd. 5, H. 3, Njesia 9, Tirane, Shqiperi



o GrantThornton

Grant Thornton Sh.p.k.
. Rr: Sami Frasheri, Kompleksi T.I.D,
Pér aksionarét dhe Bordin Drejtues t& “Union Bank Sh.a” Shk. B, Floor 1, 10 000
Tirana, Albania

T +355 44 525 880
21 tetor 2022 M +355 69 4014 701

www.grantthornton.al

contact@al.gt.com

T€ nderuar Zotérinj,
Kemi kénagésiné tju paragesim raportin e ekspertit kontabél né lidhje me vendimin e asamblesé sé

pérgjithshme t& aksionaréve dates 27/korrik /2022 pér zmadhimin e kapitalit t¢ regjistruar t& Union Bank
Sh.a. Gjeni né vijim analizén toné né lidhje me kété ¢éshtje si dhe trajtimin kontabél.

Me respekt,
Grant Thornton sh.p.k,

Tirang, Shqipéri
21 tetor 2022
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Grant Thornton Sh.p.k.

Rr: Sami Frasheri, Kompleksi T.I.D,
Shk. B, Floor 1, 10 000

Tirana, Albania

T +355 44 525 880
M +355 69 4014 701

www.grantthernton.al

contact@al.gt.com

Raport né Lidhje me Trajtimin Kontabél té

Zmadhimit t¢ Kapitalit

Drejtuar Aksionaréve dhe Bordit Drejtues t& Union Bank Sh.a

Stpas Vendimit t& Asamblesé s& pérgjithshme t& Aksionaréve mé daté 27 korrik 2022 né pérputhje me Statutin
e shogéris¢ “Union Bank” Sh.a,, (mé poshté referuar si Banka) me nipti K51807801R, e themeluar me daté
17/05/2005 né Regjistrin Tregtar prané Qendrés Kombétare té Biznesit (QKB) dhe qé ushtron aktivitetin e
saj sipas legjislacionit shqiptar, éshté vendosur pér tritjen e kapitalit t& regjistruar té Bankés népérmjet fitimit
t€ akumuluar dhe té pashpérndaré pér vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2021.

Fitimi i pashpérndaré i Bankeés pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021 si¢ &shté paraqitur né pasqyrat
financiare t&€ Bankés mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021 né pérputhje me nenin 47 t& Ligjit pér
Bankat né Republikén e Shqipérisé (Ligji Nr 9662, daté 18 dhjetor 2006) ishte 1,795,841,984.44 Lek dhe sipas
Standardeve Ndérkombétare t& Raportimit Financiar (SNRF) ishte 2,954,301,858.75 Lek.

Mé 27 korrik 2022, Asambleja e Pérgjithshme e Aksionaréve vendosi rritjen e kapitalit té¢ Bankés me njé
shumé prej 10 milion Euro (dhjeté milion) dhe kundravlefta né Leké 1,166,000,000.00 me kursin fiks t&
Bankés s& Shqipérisé t¢ datés sé kétij vendimi, me burim fitimet e akumuluara dhe t& pashpérndara té viteve
t€ méparshme financiare té Bankés, né pérputhje me parashikimet e nenit 177 dhe 178 t& Ligjit nr. 9901, daté
14.4.2008 "Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare".
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Dokumentacioni

Ky raport éshté hartuar bazuar né dokumentat e dhéna nga drejtimi i Bankés Union Bank sh.a dhe té dhénave
n€ Regjistrin Publik prané QKB si mé poshté:

Pasqyrat Financiare te audituara té Bankés pér viten e mbyllur mé 31 dhjetor 2021;
Pasqyrat financiate t& ndérmjetme té audituara té Bankés mé 30 gershor 2022,

Ekstraktin historik t& Bankés né QKB;

Vendimin e Asamblesé sé pérgjithshme té Aksionaréve t& Bankés t& dates 27 korrik 2022,

Kufizim né Pérdorim
Ky raport &shté hartuar vetém pér qéllimin e tritjes sé kapitalit aksionar té “Union Bank” Sh.a, dhe nuk duhet

t€ pérdoret pér qéllime té tjera. Deri né datén e léshimit t& kétij raporti, rritja e kapitalit nuk ishte regjistruar
pran€ Qendrés Kombétare t& Regjistrimit.

Grant Thornton sh.p.k.

Tirané, Shqipéri
21 tetor 2022
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